GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

Apostilamento n.º 001-CT-298/2024-Lote 10/2024

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001  AO
CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA
DE  ENGENHARIA D.E.  Nº 298/2024  –
DJ/NOVACAP

LOTE: 10

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito
Federal, criada pela Lei nº 2.874, de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861, de 1972, inscrita no CNPJ sob
o nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP:  71.215-000,
doravante denominada  NOVACAP,  representada pelo seu Diretor-Presidente,  FERNANDO RODRIGUES
FERREIRA LEITE, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor  de Edificações,  CARLOS
ALBERTO SPIES, brasileiro, casado, engenheiro civil, domiciliados em Brasília/DF, e a empresa  INFRA-
ENGETH INFRA-ESTRUTURA CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA, estabelecida na SHCS, Com. Res. Quadra
507, Bloco C, Nº 19 SL. 102, Asa Sul/Distrito Federal, CEP: 70351-530, inscrita no CNPJ sob o n°
02.237.437/0001-79,  a seguir denominada  CONTRATADA, neste ato representada pelo Senhor  RUYTER
KEPLER DE THUIN, brasileiro, divorciado, engenheiro civil, domiciliado no Park Way/DF, conforme atos
constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº  153937662), resolvem  APOSTILAR  o  CONTRATO  D.E  Nº
298/2024 – DJ/NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº  153935344), mediante as cláusulas e condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Apostilamento tem por finalidade sanar erro material  encontrado
no  Título do  CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA DE  ENGENHARIA D.E.  Nº 298/2024  –
DJ/NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº  153935344), de forma que:

 onde se lê:

       "(...), QUE ENTRE SI CELEBRAM A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA
CAPITAL DO BRASIL – NOVACAP E A EMPRESA LAN EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA."

 leia-se:

        "(...), QUE ENTRE SI CELEBRAM A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA
CAPITAL DO BRASIL – NOVACAP E A EMPRESA   INFRA-ENGETH INFRA-
ESTRUTURA CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA."

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do   Contrato em tela do qual
este Termo torna-se parte integrante e inseparável.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL:

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=171931771&id_procedimento_atual=171682141&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=957868a3af14efd4cb89bc8fd92904384d380333f2d7e07af6897fe3fed85e88
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=171929256&id_procedimento_atual=171682141&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=b7e4ae4bd01e8a9beb33c8da6948916489f9265be9c1a1943d18fba0b651a8d0
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=171929256&id_procedimento_atual=171682141&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=b7e4ae4bd01e8a9beb33c8da6948916489f9265be9c1a1943d18fba0b651a8d0

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR-PRESIDENTE

CARLOS ALBERTO SPIES

DIRETOR DE EDIFICAÇÕES

INFRA-ENGETH INFRA-ESTRUTURA CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA:

RUYTER KEPLER DE THUIN

Documento assinado eletronicamente por Ruyter Kepler de thuin, RG n.º 533446 ? SSP-DF,
Usuário Externo, em 24/10/2024, às 09:44, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS ALBERTO SPIES - Matr.0973612-3, Diretor(a)
de Edificações da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil, em 24/10/2024, às
15:38, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -
Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 24/10/2024, às 16:22, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 154270380 código CRC= 06759215.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

00112-00022707/2024-12 Doc. SEI/GDF 154270380

Criado por francileide.pereira, versão 7 por solange.correa em 24/10/2024 09:39:23.